Ila Declaración Jurada sobre Cumplimiento de Requerimientos Técnicos
I
Minimos, debe cumplir todo lo establecido en el.

I

I

c) ~i Consorcio VIMAX SRL - AIVIC SA - Representaciones Peruanas del Sur

S.A. al señalar que su Propuesta Económica, por el valor de SI. 3 316 594,87
I
(Tres millones trescientos dieciséis mil quinientos noventa y cuatro con 87/100
iNuevos Soles) incluye los tributos, seguros, transportes, inspecciones,
Ipruebas y de ser el caso, los costos laborables conforme a la regulación

~igente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda
Itener incidencia sobre el costo del servicio a contratar, se sujeta al

[...]

cueJtibnes Materia de Pronunciamiento del Árbitro Único, quedando establecidos

los Slg~ientespuntos que serán materia de pronunciamiento:

1I
1.- Determinar si corresponde o no dejar sin efecto las notificaciones de penalidad y

~¿Ita emitidas por SEDAPAL a VIMAX, que ascienden a un valor aproximado de
I I
5/. 85,000.00 (Ochenta y Cinco Mil con 001100 Nuevos Soles), producto de la

JjJcuci6n del Contrato de Prestaci6n de Servicios N" 357-2009-SEDAPAL de

iebha 11 de diciembre de 2010.

I
2.- DLerminar si corresponde o no ordenar a SEDAPAL que reintegre a favor de

~IMAX el monto de SI. 85,000.00 (Ochenta y Cinco Mil con 00/100 Nuevos

~JleS), producto de las notificaciones de penalidad y multa del Contrato de
I I
Prestación de Servicios N" 357-2009-5EDAPAL.

11
3.- Oeterminar si corresponde o no que SEDAPAL pague a favor de VIMAX la

I I
5/.15,015.00 (Quince Mil Quince con 00/100 Nuevos Soles) por concepto del

In~emnizaci6n de daños y pe~uicios econ6micos, más los intereses legales
i Idevengados a la fecha de pago de pago.

4.. Determinar si corresponde o no disponer el cese del hostigamiento por parte de

I
I I

[...]

corresponde amparar esta pretensión, Y en consecuencia ordenar a

SEDAPAL que reintegre a favor de VIMAX el monto de 5/. 85,000.00

(Ochenta Y Cinco Mil con 00/100 nuevOSsoles).
I

111.Determinar si corresponde o no que SEDAPAl pague a favor de VIMAX

5/.15,015.00 (Quince Mil Quince con 00/100 Nuevos Soles) por conceptoI

de indemnización de daños Y perjuicioS económicos, más los Intereses,

legales devengados a la fecha de pago.

De acuerdo a los argumentos señalados por el Consorcio por concepto de

indemnización de daños Y perjuicios económicos, responde al pago de